
 
 
 

 

 

 

 

 

 

DOMANDE SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE A TEMPO
INDETERMINATO DI 30 UNITÀ PER L’AREA FUNZIONARI,

DESTINATE AGLI UFFICI DELL’AGENZIA DELLE ENTRATE SITUATI
IN PROVINCIA DI BOLZANO - PROVA SCRITTA - BUSTA 6

1) In welchem der folgenden Fälle wird die natürliche Person für Steuerzwecke nicht als in Italien ansässig
betrachtet?

A Ein ausländischer Staatsangehöriger, der nicht in den Melderegistern der in Italien ansässigen
Bevölkerung eingetragen ist und von Italien aus in Smart working für einen ausländischen Arbeitgeber
arbeitet und sich während des größten Teils des Kalenderjahres in einer Wohnung in Italien aufhält,
zusammen mit seinem Ehepartner und seinen Kindern

B Italienische Staatsbürgerin, die im Laufe des Jahres ins Ausland gezogen ist, wo sie in Smart working
arbeitet, und die während des größten Teils des Steuerzeitraums die Eintragung im Melderegister der in
Italien ansässigen Bevölkerung der italienischen Gemeinde, in welcher sie ansässig war, beibehalten hat

C Eine nicht in Italien ansässige Person, welche von ihrem Ansässigkeitsstaat Leistungen an einem
italienischen Arbeitgeber erbringt

2) Für das Jahr 2024 wird die Berechnung der Bruttosteuer auf das Einkommen der natürlichen Personen
(IRPEF) mittels Steuersätze auf Einkommensstufen berechnet. Welcher der folgenden Steuersätze ist
richtig?

A Einkommensstufe bis zu 28.000 Euro, 27 Prozent
B Einkommensstufe von über 28.000 Euro und bis zu 50.000 Euro, 35 Prozent
C Einkommensstufe von über 15.000 Euro und bis zu 28.000, 25 Prozent

3) Ermittlung der Einkünfte der (Einkunfts)Arten. Welche der folgenden Einkommenskategorien können zu
Verlusten führen?

A Einkünfte aus Unternehmen
B Einkünfte aus Grund und Boden
C Einkünfte aus nichtselbständiger Arbeit

4) Absetzbeträge für zu Lasten lebende Familienangehörige. Abgesehen von Kindern bis zum Alter von 24
Jahren, um als zu Lasten lebende Familienangehörige zu gelten, darf ihr persönliches Einkommen folgende
Werte nicht überschreiten

A € 4.000,00 vor Abzug der abzugsfähigen Aufwendungen
B € 2.840,51, vor Abzug der abzugsfähigen Aufwendungen
C 8.000,00 € vor Abzug der abzugsfähigen Aufwendungen

5) Welche der folgenden Aussagen in Bezug auf die Ersatzsteuer auf Mieterträgnisse (cedolare secca) ist
falsch?

A Der Regelsatz beträgt 21 %
B Die Option für die Anwendung der Ersatzsteuer auf Mieterträgnisse beinhaltet den Verzicht auf die

regelmäßige Aktualisierung der Mieten
C Die Option kann für alle Immobilieneinheiten der Katasterkategorien A bis C ausgeübt werden

6) Freier Mietvertrag (Art. 1-3 L. 431/98). Es handelt sich um einen Vertrag, bei dem die Parteien die Höhe der
Miete frei bestimmen können und nur an die gesetzlich festgelegte Mindestdauer gebunden sind:

A 9 Jahre mit automatischer Verlängerung um weitere 9 Jahre
B 4 Jahre mit automatischer Verlängerung um weitere 4 Jahre
C 2 Jahre mit automatischer Verlängerung um weitere 2 Jahre

7) Geben Sie an, welche Aussage in Bezug auf die jährliche Einkommensteuererklärung und die Pflichten des
Arbeitnehmers falsch ist.

A Um die Absetzbeträge für zu Lasten fallende Familienangehörige in Anspruch nehmen zu können, muss
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der Arbeitnehmer dem Arbeitgeber eine Erklärung vorlegen, mit der er ihn über die
Anspruchsvoraussetzungen informiert und die Steuernummer der zu Lasten fallenden
Familienangehörigen angibt

B In jedem Fall können Arbeitnehmer, auch wenn sie davon befreit sind, eine Steuererklärung abgeben, um
abzugsfähige/absetzbare Ausgaben geltend machen

C Arbeitnehmer mit mehreren Einkunftsbescheinigungen aus einem abhängigen Arbeitsverhältnis müssen
zwingend Einkommenserklärung für natürliche Personen mittels Vordruck Unico Persone
Fische/natürliche Personen einreichen; sie dürfen den Vordruck 730 nicht verwenden

8) Für das Jahr 2024 kann unabhängig von der Höhe der Ausgaben für Renovierungsarbeiten einen
Steuerabsetzbetrag in Höhe von 50 % der Ausgaben für den Kauf von Möbeln und großen
Haushaltsgeräten in Anspruch genommen werden, bemessen auf einer Höchstgrenze von:

A 5.000 Euro
B 96.000 Euro
C 1.000 Euro

9) Elektronische Übermittlung des Modells Einkommenserklärung der natürlichen Personen. Welche der
folgenden Aussagen ist richtig?

A Die Einreichung des Modells muss bis zum 30. November des zweiten Jahres nach Ablauf des
Steuerzeitraums erfolgen

B Die unterlassene Abgabe der Einkommenserklärung kann durch ihre Nachreichung innerhalb 90 Tagen
nach Ablauf der gesetzlich vorgesehenen Frist, mittels des Rechtsinstitut der aktiven Reue (ravvedimento
operoso) saniert werden

C Das Modell muss bis zum 31. Dezember des Jahres, in dem der Steuerzeitraum endet, eingereicht
werden

10) In Italien ansässige natürliche Personen, die im Ausland Immobilien - gleich welcher Nutzbestimmung -
besitzen, unterliegen der Pflicht, folgende Steuer zu entrichten:

A IVAFE (Steuer auf dem Wert des Finanzvermögens im Ausland)
B IRAP (Regionale Steuer gewerbliche Tätigkeiten)
C IVIE (Steuer auf dem Wert der Immobilien im Ausland)

11) Um innergemeinschaftliche Umsätze tätigen zu können, müssen die MwSt.-Subjekte in die Vies-Datei (VAT
information exchange system) aufgenommen werden. Welche der folgenden Aussagen ist falsch?

A Der Antrag kann auch von nicht ansässigen Personen gestellt werden, die die Erklärung zur direkten
Identifizierung für Mehrwertsteuerzwecke einreichen (ANR-Modell) oder sich durch die Bestellung eines
Steuervertreters identifizieren

B Der Steuerpflichtige kann von der Option zurücktreten, d.h. von Vies ausgeschlossen werden, weil er
nicht mehr beabsichtigt, innergemeinschaftliche Umsätze zu tätigen, und zwar nach Ablauf von 2 Jahren
ab Antragstellung

C Die Option, diese Umsätze zu tätigen, kann direkt in der Tätigkeitsbeginnerklärung zum Ausdruck
gebracht werden

12) Die Ausschüttung von Gewinnen durch Unternehmen und Einrichtungen, die der IRES unterliegen, führt zu:

A Einkünfte aus unselbständiger Arbeit
B Einkünfte aus Kapitalvermögen
C Einkünfte aus Grund und Boden

13) Natürliche Personen, die über ein Eigentumsrecht oder ein dingliches Nutzungsrecht (z. B. Nießbrauch)
verfügen und die Immobilie nicht in Ausübung ihrer gewerblichen oder beruflichen Tätigkeit vermieten,
können sich für die Ersatssteuer auf Mieteinnahmen (cedolare secca) entscheiden. Welche der folgenden
Aussagen ist richtig?

A Abzugsfähige und absetzfähige Kosten können für das der Ersatssteuer auf Mieteinnahmen
unterliegende Einkommen bzw. für die Ersatssteuer selbst geltend gemacht werden

B Die Ersatzsteuer auf Mieteinnahmen ist die natürliche Regelung für Mietverträge, die in Form der Zahlung
einer progressiven Irpef-Steuer erfolgt, auf die keine kommunalen und regionalen Zuschläge erhoben
werden

C Für Mietverträge mit vereinbarten Mietzins (Canone condcordato) von Wohnungen in der Gemeinde
Bozen ist ein ermäßigter Steuersatz von 10 % vorgesehen
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14) Es handelt sich um ein System, bei dem die Einkünfte der Gesellschaft besteuert werden, indem jedem
Anteilseigner die von der Gesellschaft erwirtschafteten Gewinne oder Verluste im Verhältnis zu seinem
Eigentumsanteil direkt zugerechnet werden, unabhängig davon, ob er sie tatsächlich erhält:

A Die normale Unternehmenssteuerregelung der Gmbhs
B Das System der steuerlichen Transparenz
C Die Differenzbesteuerung (Margensystem)

15) Ein unentgeltliches Gebrauchsrecht, das in mündlicher oder schriftlicher Form abgefasst ist, ist der Vertrag,
durch den eine Partei der anderen Partei einen beweglichen oder unbeweglichen Gegenstand zur Nutzung
für eine bestimmte Zeit oder einen bestimmten Zweck überlässt, mit der Verpflichtung, denselben
erhaltenen Gegenstand zurückzugeben. (Art. 1803 des Zivilgesetzbuches). Welche der folgenden Aussagen
ist richtig?

A Ein Kaufvertrag über bewegliche Güter unterliegt der Eintragungspflicht
B Wenn der Vertrag mündlich geschlossen wurde, muss er innerhalb von 30 Tagen eingetragen werden
C Sie können das RAP-Formular verwenden, um den Kaufvertrag zu registrieren

16) Welche der folgenden Aussagen über die gerichtliche Schlichtung ist falsch?

A der Versuch der gerichtlichen Schlichtung ist verbindlich
B Die gerichtliche Schlichtung gilt für alle Steuerstreitigkeiten in erster Instanz
C Die gerichtliche Schlichtung gilt für alle Steuerstreitigkeiten in zweiter Instanz

17) Was müssen die öffentlichen Verwaltungen gemäß Artikel 48bis des Präsidialerlasses 602/1973 tun, bevor
sie einen Betrag von mehr als 5.000 € auszahlen?

A Prüfen, ob der Begünstigte mit seiner Zahlungsverpflichtung, die sich aus der Mitteilung einer oder
mehrerer Steuerzahlkarten ergibt, in Verzug ist

B Prüfen Sie, ob der Begünstigte bereits eine Erstattung erhalten hat
C Sie sind verpflichtet, eine niedrigere Steuerbelastung zur Steigerung des Verbrauchs umzusetzen

18) Ein Steuerpflichtiger, der einen Bescheid über eine Unregelmäßigkeit erhält, kann die gemäß Artikel 3-bis
des Legislativdekretes 462/1997 geforderten Beträge in Raten zahlen:

A In höchstens 120 gleich hohen vierteljährlichen Raten
B In höchstens 60 gleichen vierteljährlichen Raten
C in höchstens 20 gleich hohen vierteljährlichen Raten

19) Die Erbschaftserklärung. Wenn der Nachlass dem Ehegatten und den Verwandten in gerader Linie des
Verstorbenen zufällt, einen Wert von höchstens 100.000 € hat und keine Immobilien oder Realrechte auf
Immobilien umfasst:

A Testamentsvollstrecker müssen die Erbschaftserklärung abgeben
B Es besteht keine Verpflichtung zur Abgabe einer Erbschaftserklärung
C Die Erben müssen die Erbschaftserklärung innerhalb von 6 Monaten abgeben

20) Sie besteht in der Überprüfung der Übereinstimmung der in der Erklärung angegebenen Daten über
Abzüge, Abgaben und Einbehalte mit den vom Steuerpflichtigen aufbewahrten Unterlagen und den Daten,
die sich aus den eingereichten Erklärungen und den von anderen Parteien übermittelten oder von externen
Stellen (z. B. Sozialversicherungs- und Sozialeinrichtungen) bereitgestellten Informationen ergeben:

A Formale Kontrolle
B Die automatische Kontrolle
C Die Steuererklärung

21) Die Bescheinigung der Einnahmen durch eine Steuerquittung (RF) oder eine steuerlichen Kassenbon (SF)
ist durch die telematische Übermittlung der Einnahmen ersetzt worden, mit der daraus resultierenden
Verpflichtung, das Handelsdokument auszustellen. Welche der folgenden Aussagen ist falsch?

A Diese Erfüllung ersetzt nicht die Führung des Einnahmenregisters
B Für die Übermittlung ist entweder ein spezielles telematisches Register (RT), das die herkömmliche

Registrierkasse ersetzt, oder ein spezielles Web-Verfahren zu verwenden
C Diese Erfüllung schließt die Verpflichtung zur Ausstellung einer Rechnung auf Verlangen des Kunden

nicht aus
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22) Der Status eines regelmäßigen Exporteurs wird erreicht, wenn der Betrag der im Vorjahr (oder in den 12
Monaten davor) verzeichneten nicht steuerpflichtigen Auslandsumsätze gleich ist:

A Mehr als 40 % des Gesamtumsatzes, abzüglich der Lieferungen von Gütern und Dienstleistungen, die
nicht der MwSt. aufgrund der Territorialität unterliegen (aber der Pflicht zur Rechnungsstellung)

B Mehr als 30 % des Gesamtumsatzes, abzüglich der Lieferungen von Gütern und Dienstleistungen, die
nicht der MwSt. aufgrund der Territorialität unterliegen (aber der Pflicht zur Rechnungsstellung)

C Mehr als 10 % des Gesamtumsatzes, abzüglich der Lieferungen von Gütern und Dienstleistungen, die
nicht aufgrund der Territorialität der Mehrwertsteuer unterliegen (aber der Pflicht zur Rechnungsstellung)

23) Die freiberufliche Tätigkeit und die analytische Regelung (Art. 54 Präsidialdekret 917/86):

A Das positive Ergebnis wird in der Steuererklärung nicht mit anderen erzielten Einkünften addiert
B Die Erträge werden analytisch aus der Differenz zwischen Einnahmen und Aufwendungen nach dem

Kompetenzprinzip ermittelt
C Veräusserungsgewinne und -verluste auf abschreibungsfähigen Gütern tragen ebenfalls zum Einkommen

bei, während auserordentliche Beträge und Verluste auf Gütern oder Forderungen ausgeschlossen sind

24) Gemäß Art. 1178 des Zivilgesetzbuches muss der Verpflichtete eine Leistung erbringen, wenn der
Gegenstand der Verpflichtung in der Erbringung einer in einer Gattung bestimmten Sache besteht:

A Von überdurchschnittlicher Qualität
B Von geeigneter Qualität, um die Anforderungen des Gläubigers zu erfüllen
C Nicht weniger als eine durchschnittliche Qualität

25) Art. 1183 des Zivilgesetzbuches sieht in Bezug auf den Zeitpunkt der Erfüllung der Verpflichtung vor, dass,
wenn aufgrund der Gewohnheit oder der Art der Leistung oder der Art und Weise oder des Ortes der
Erfüllung eine Frist zu bestimmen ist, diese wie zu bestimmen ist:

A Sie wird vom Schuldner festgelegt, es sei denn, er wurde bereits vom Gläubiger in Verzug gesetzt
B In Ermangelung einer Vereinbarung zwischen den Parteien wird sie vom Gläubiger festgelegt
C In Ermangelung einer Vereinbarung der Parteien, wird sie vom Gericht festgesetzt

26) Artikel 1194 des Zivilgesetzbuchs sieht vor, dass die vom Schuldner geleistete Zahlung auf die
Kapitalschuld und die Zinsen angerechnet wird:

A Zunächst zu den Zinsen
B Zuerst an die Kapitalsumme (Hauptsumme)
C In jedem Fall nach Anweisung des Schuldners

27) Haftet der Schuldner, der die geschuldete Leistung nicht erbringt, bei einem Mitverschulden des Gläubigers
(Art. 1227 des Zivilgesetzbuchs) für Schäden, die der Gläubiger bei Anwendung der üblichen Sorgfalt hätte
vermeiden können?

A Ja, aber der Schadensersatz ist auf die Hälfte des Schadens reduziert
B Ja
C Nein

28) Erlischt das Schuldverhältnis gemäß Art. 1236 des Zivilgesetzbuchs immer durch die Erklärung des
Gläubigers, die Schuld zu erlassen?

A Nein, durch die Erklärung erlischt die Verbindlichkeit, wenn sie dem Schuldner mitgeteilt wird, es sei
denn, der Schuldner erklärt innerhalb einer angemessenen Frist, dass er sie nicht in Anspruch nehmen
will

B Ja, sie erlischt automatisch
C Ja, in dem Moment, in dem der Schuldner davon Kenntnis erhält, auch wenn er erklärt, dass er sie nicht

in Anspruch nehmen will

29) Haftet der Überträger gemäß Art. 1267 des Zivilgesetzbuchs für die Zahlungsfähigkeit des Schuldners?

A Nein, in keinem Fall
B Ja, in jedem Fall
C Nein, es sei denn, er hat die Gewährleistung übernommen
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30) Ist es richtig, gemäß Art. 1292 des Zivilgesetzbuchs zu sagen, dass ein Schuldverhältnis
gesamtschuldnerisch ist, auch wenn unter mehreren Gläubigern jeder das Recht hat, die Erfüllung der
gesamten Verpflichtung zu verlangen, und die von einem von ihnen erreichte Erfüllung den Schuldner
gegenüber allen Gläubigern befreit?

A Nein, die Verpflichtung ist gesamtschuldnerisch, wenn unter mehreren Gläubigern jeder das Recht hat,
die Erfüllung einer einzigen teilbaren Leistung zu verlangen

B Nein, das Schuldverhältnis ist nur dann gesamtschuldnerisch, wenn mehrere Schuldner alle zu derselben
Leistung verpflichtet sind, so dass jeder von ihnen zur gesamten Leistung gezwungen werden kann und
die Leistung des einen die anderen befreit

C Ja

31) Gemäß Art. 1316 des Zivilgesetzbuchs ist die Verbindlichkeit unteilbar:

A wenn die Leistung ausschliesslich eine Sache oder einen Sachverhalt zum Gegenstand hat, der nach Art
und Weise wie sie von den Vertragsparteien betrachtet worden ist, nicht teilbar ist

B wenn die Leistung eine Sache oder einen Sachverhalt zum Gegenstand hat, die ihrem Wesen nach oder
der Art und Weise wie sie von den Vertragsparteien betrachtet worden ist, eine Teilung nicht zulässt

C die ausschließlich eine Sache oder einen Sachverhalt zum Gegenstand hat, der seiner Natur nach nicht
teilbar ist

32) Bei einer einfachen Gesellschaft kann der Gesellschaftsvertrag gemäß Artikel 2252 des Zivilgesetzbuches
durch Zustimmung geändert werden:

A Nur von den geschäftsführenden Gesellschaftern
B Mit der absoluten Mehrheit der Gesellschafter
C Von allen Gesellschaftern, sofern nicht anders vereinbart

33) Können die Parteien bei einem Rechtsgeschäft die, vom Gesetz vorgegebene Verjährungsfrist verlängern
oder verkürzen?

A Die Parteien können nur die Verjährungsfrist verkürzen
B Ja, dies ist vom Art. 2936 des Zivilgesetzbuches vorgesehen
C Nein, dies verbietet Art. 2936 des Zivilgesetzbuches

34) Gemäß Artikel 2288 des Zivilgesetzbuches wird ein Gesellschafter in einer einfachen Gesellschaft von
Rechts wegen ausgeschlossen:

A Gegen den, eine gerichtliche Liquidation oder eine kontrollierte Liquidation eröffnet oder erweitert wurde
B der zu einer Strafe verurteilt wurden, die den Ausschluss von öffentlichen Ämtern beinhaltet
C die für entmündig oder unfähig erklärt wurden oder die eine strafrechtliche Verurteilung wegen eines

Gesellschafts- oder Finanzdelikts erlitten haben

35) Welche der folgenden Aussagen in Bezug auf die Kommanditgesellschaft entspricht nicht dem Artikel 2313
des Zivilgesetzbuches?

A Alle Gesellschafter haften gesamtschuldnerisch für die Verbindlichkeiten der Gesellschaft bis zur Höhe
des übertragenen Anteils

B Die Komplementäre haften gesamtschuldnerisch und unbegrenzt für die Verbindlichkeiten der
Gesellschaft

C Kommanditisten haften nur in Höhe des übertragenen Anteils

36) Gemäß Artikel 2331 des Zivilgesetzbuches erwirbt eine Aktiengesellschaft Rechtspersönlichkeit:

A Durch Eintragung in das Handelsregister
B Durch die Unterzeichnung der Gesellschaftervereinbarungen
C Durch die Genehmigung des Gesellschaftsvertrags

37) Kann bei der Gründung einer Aktiengesellschaft gemäß Artikel 2346 des Zivilgesetzbuches der Wert der
Einlagen unter dem Gesamtbetrag des Gesellschaftskapitals liegen?

A Ja, aber nur, wenn dies in der Satzung ausdrücklich vorgesehen ist
B Ja, das muss sein
C Nein, auf keinen Fall
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38) Gemäß Art. 1418 des Zivilgesetzbuches hat das Fehlen einer der wesentlichen Vertragsbestimmungen (Art.
1325 des Zivilgesetzbuches) was zur Folge

A das Nichtbestehen des Vertrages
B die Nichtigkeit des Vertrages
C die Annullierbarkeit des Vertrages

39) Gemäß Artikel 2482 des Zivilgesetzbuches kann der Beschluss der Gesellschafter über die Herabsetzung
des Gesellschaftskapitals erst wann ausgeführt werden:

A Neunzig Tage ab dem Tag der Eintragung der Entscheidung in das Handelsregister, sofern kein
Gesellschaftsgläubiger der Gläubiger vor der Eintragung war, innerhalb dieser Frist Widerspruch erhoben
hat

B Dreißig Tage ab dem Tag der Eintragung der Entscheidung in das Handelsregister
C 60 Tage ab dem Tag der Eintragung der Entscheidung in das Verzeichnis der Gesellschafter,

vorausgesetzt, dass kein Gesellschaftsgläubiger der Gläubiger vor der Eintragung war, innerhalb dieser
Frist Widerspruch erhoben hat

40) Im öffentlichen Verfahren gibt das Gesetz die maximalen Fristen für die verschiedenen Phasen vor. Die
Überschreitung dieser Fristen stellt nach der herrschenden Lehre einen Verstoß dar:

A Stillschweigende Nichterfüllung
B Stillschweigende Annahme
C Stillschweigende Übertragung

41) Wenn das Gesetz dem Inhaber die Möglichkeit einräumt, sein Interesse unabhängig von der Befriedigung
des öffentlichen Interesses durch die Verwaltung zu verwirklichen, entsteht die rechtliche Situation eines
konstituierten Vorteils:

A Aus berechtigtem Interesse
B Aus diffusem Interesse
C Aus einem von der Rechtsordnung direkt geschützten Recht (subjektivem Recht)

42) Wenn ein Verwaltungsorgan die einem anderen Verwaltungsorgan obliegenden Aufgaben in einzelnen
Angelegenheiten aus Gründen des öffentlichen Interesses und unabhängig von der Nichterfüllung des
institutionell zuständigen Organs wahrnimmt, wird die Rechtsinstitution geschaffen:

A Der Selbstzuweisung
B Der Ablösung
C Der Delegierung

43) Nach den allgemeinen Grundsätzen der internen Kontrolle in öffentlichen Verwaltungen wird sie als
Managementkontrolle verstanden:

A Die Tätigkeit die darauf abzielt, die Legitimität, Ordnungsmäßigkeit und Korrektheit des
Verwaltungshandelns sicherzustellen

B Die Tätigkeit die darauf abzielt, die Leistung der Führungskräfte zu bewerten
C Die Tätigkeit die darauf abzielt, die Wirksamkeit, die Effizienz und das Kosten-Nutzen-Verhältnis des

Verwaltungshandelns zu überprüfen, um, auch durch rechtzeitige Korrekturmaßnahmen, das Verhältnis
zwischen Kosten und Ergebnissen zu optimieren

44) Wann kann innerhalb eines öffentlichen Amtes eine Regentschaft eingerichtet werden?

A Bei Abwesenheit des Amtsinhabers
B Wenn der Amtsinhaber vorübergehend verhindert ist
C Wenn der Amtsinhaber vorübergehend abwesend ist

45) Nach Art. 2 des Gesetzes 241/1990 sind die öffentlichen Verwaltungen verpflichtet, das
Verwaltungsverfahren durch den Erlass einer ausdrücklichen Maßnahme abzuschließen?

A Ja, aber nur, wenn das Verfahren notwendigerweise auf einen Antrag einer Partei folgt
B Ja, wenn das Verfahren notwendigerweise auf einen Antrag folgt oder von Amts wegen eingeleitet

werden muss
C Ja, aber nur, wenn das Verfahren von Amts wegen eingeleitet werden muss
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46) In Artikel 3 des Gesetzes Nr. 241/1990 ist die allgemeine Begründungspflicht für Verwaltungsmaßnahmen
verankert. Diese Verpflichtung besteht jedoch unter anderem nicht:

A Für Rechtsakte ohne wirtschaftliche Auswirkungen
B Für Rechtsakte, die die Verwaltungsorganisation betreffen
C Für Rechtsakte mit allgemeinem Inhalt

47) Artikel 6 des Gesetzes 241/1990 regelt die Aufgaben des Verantwortlichen des Verfahrens. Welche der
folgenden Aussagen ist falsch?

A Der Verantwortliche des Verfahrens darf keine Untersuchungen vornehmen, kann aber die Vorlage von
Unterlagen anordnen

B Der Verantwortliche des Verfahrens sorgt für die in den Gesetzen und Verordnungen vorgeschriebenen
Mitteilungen, Veröffentlichungen und Bekanntmachungen

C Der Verantwortliche des Verfahrens stellt den Sachverhalt von Amts wegen fest und ordnet die
Vornahme der erforderlichen Handlungen an

48) Gemäß Artikel 29 des Gesetzes 241/1990 beziehen sich einige Bestimmungen desselben Gesetzes auf die
in Artikel 117 Absatz 2 Buchstabe m) der Verfassung genannten wesentlichen Dienstleistungen. Welche der
folgenden Bestimmungen gehören nicht zu diesen Vorschriften?

A Diejenigen, die sich auf die Verpflichtung der öffentlichen Verwaltung beziehen, die für den Abschluss
des Verfahrens tatsächlich benötigte Zeit zu messen

B Diejenigen, die sich auf die Höchstdauer der Verfahren beziehen
C Diejenigen, die sich auf die Begründung der Maßnahme beziehen

49) Die "Mario Rossi AG" wird mit der Zeichnung von 10.000 Aktien mit einem Nennwert von 50,00 € gegründet.
Der Gesamtwert der gezeichneten Aktien beträgt 500.000 € und wird wie folgt verbucht:

A Die ""Forderung an Aktionäre/für Zeichnung" erhöht sich im Haben um 500.000 € und das
"Gesellschaftskapital" erhöht sich im Soll um den entsprechenden Betrag

B "Forderung an Aktionäre/für Zeichnung" erhöht sich im Soll um 500.000 € und das "Gesellschaftskapital"
erhöht sich im Haben um den entsprechenden Betrag

C Die "Sonstige Forderungen" erhöhen sich im Haben um 50,00 € und die "Kapitalrücklage" verringert sich
in Haben um den entsprechenden Betrag

50) Am 01.01.2024 wird die "Bianchi Gmbh" mit einem Gesellschaftskapital von 50.000 € gegründet.
Gesellschafter "A" leistet eine Geldeinlage von 10.000 €, Gesellschafter "B" bringt ein Gebäude im Wert von
40.000 € ein; welche der folgenden Verbuchungen ist für die Einlage von Gesellschafter "B" richtig?

A GEBÄUDE im Soll in Höhe von 40.000 € an GESELLSCHAFTER K/ZEICHNUNG im Haben in Höhe von
40.000 €

B GESELLSCHAFTER K/ZEICHNUNG im Soll in Höhe von 40.000 € an GEBÄUDE im Haben in Höhe von
40.000 €

C GESELLSCHAFTSKAPITAL im Soll in Höhe von 40.000 € an FORDERUNG/an KUNDENim Haben in
Höhe von 40.000 €

51) OIC (italienische Rechnungslegungsstelle) 13 Lagerbestände; welche der folgenden Aussagen ist NICHT
richtig?

A die Lagerbestände werden in der Bilanz abgewertet, wenn der aus der Marktentwicklung ableitbare
realisierbare Wert höher ist als der entsprechende Buchwert

B Die Anschaffungskosten sind definiert als der tatsächliche Anschaffungspreis zuzüglich der Nebenkosten
C die Lagerbestände werden in der Bilanz mit dem niedrigeren Wert aus Anschaffungs- oder

Herstellungskosten und dem aus der Marktentwicklung ableitbaren Veräußerungswert bewertet (Artikel
2426 Nummer 9 des Zivilgesetzbuches)

52) Der Rechnungslegungsstandard OIC 13 legt fest, dass für vertretbare (fungible) Güter alternativ zu den
spezifischen Anschaffungskosten, besondere Kostenberechnungsmethoden verwendet werden können.
Das Bewertungskriterium für Lagerbestände "Fifo"

A Es werden nur Industriegüter berücksichtigt
B Betrachtet die ersten Einheiten die eingegangen sind, die letzten sind, die abgehen
C Betrachtet, dass die ersten Einheiten, die ins Lager eingegangen sind, die ersten sind, die abgehen
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53) In der Betriebswirtschaftslehre werden außerordentliche Ertragskomponenten, d. h. solche, die nur
gelegentlich auftreten und nicht wiederkehrend sind, als einmalig definiert. Wird eine Altschuld, d.h. eine in
den Vorjahren entstandene Schuld, ganz oder teilweise erlassen, so spricht man von einem:

A Unerwarteter Guthabensverlust
B Guthaben an Schuldner
C Unerwartete Ausgabeneinsparung

54) Welche der folgenden Sachverhalte gehören nicht zu den Berichtigungsbuchungen?

A Kapitalisierung von Kosten
B Einkommenssteuern
C Aktive und passive transitorische Rechnungsabgrenzungsposten

55) Anforderungen an der erstmaligen Verbuchung von Verbindlichkeiten. Welche der folgenden Aussagen ist
falsch, es sei denn, die vertraglichen Vereinbarungen sehen einen anderen Übergang von Risiken und
Vorteilen vor?

A Verbindlichkeiten für Vorauszahlungen von Kunden werden erfasst, wenn das Recht auf Einziehung
(Inkasso) der Vorauszahlung entsteht

B Eine Darlehensverbindlichkeit wird bei der Unterzeichnung des Darlehens erfasst
C Verbindlichkeiten aus dem Erwerb von Dienstleistungen werden kompetenzgerecht (nach dem

Verursacherprinzip) erfasst, wenn die Leistung empfangen, d. h. erbracht worden ist

56) Wer eine fremde bewegliche Sache in Besitz nimmt und sie dem Halter entzieht, um sich oder anderen
einen Vorteil zu verschaffen, begeht welchen Straftatbestand

A Betrug
B Raub
C Diebstahl

57) Artikel 357 des Strafgesetzbuchs (Amtsträger) - Artikel 358 des Strafgesetzbuchs (Beauftragter für einen
öffentlichen Dienst) - Artikel 359 des Strafgesetzbuchs (Personen, die einen Dienst im öffentlichen Interesse
ausüben). Personen, die eine öffentliche gesetzgebende Funktion ausüben:

A Sie sind öffentliche Amtsträger
B Sie sind Personen, die mit einem öffentlichen Dienst betraut sind
C Sie fallen nicht unter eine der genannten Kategorien

58) Unbefristetes Verbot der Ausübung öffentlicher Ämter, sofern das Gesetz nichts anderes vorsieht (Artikel 28
des Strafgesetzbuchs):

A Sie entzieht dem Verurteilten nur akademische Grade und Würden, Titel, Orden oder andere öffentliche
Ehren

B Sie entzieht dem Verurteilten das Amt des Vormunds oder Kurators, auch vorläufig, sowie jedes andere
Amt, das mit der Vormundschaft oder Pflegschaft verbunden ist

C Sie entzieht der verurteilten Person nicht die Fähigkeit, ein Recht, ein Amt, einen Dienst, einen Rang,
einen Titel, eine Würde, einen Orden oder eine Ehrenplakette anzunehmen oder zu erwerben

59) Wählen Sie die passende Form für die Leerstelle: I _____ at seven o' clock every morning

A wakes up
B Stands up
C get up

60) Wählen Sie die passende Form für die Leerstelle: She is the _____ in her class

A young
B youngest
C younger
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61) Wählen Sie die passende Form für die Leerstelle: Is there _____ newspaper?

A any
B some
C an

62) Was ist der Unterschied zwischen Internet und Intranet?

A Das Internet ist Eigentum einer einzigen Gruppe, während das Intranet keiner bestimmten Gruppe gehört
B Das Internet verbindet mehrere lokale und/oder geografische Netze über das TCP/IP-Protokoll und ist ein

öffentliches, für alle zugängliches Netz, während das Intranet ein privates Netz ist, das nur den
Mitarbeitern der Organisation zugänglich ist.

C Das Internet ist ein privates Netz, das von einer Organisation kontrolliert wird und nur bestimmten
Partnern, Verkäufern und Lieferanten Zugang gewährt, während das Intranet ein öffentliches Netz ist.

63) Dateien mit der Erweiterung "csv" "ods" "xls" "xlsx" sind Erweiterungsnamen, die auf welche Art von Dateien
zurückzuführen sind?

A sind Textdokumente, die mit Microsoft Word oder einer anderen kompatiblen Software für
Textdokumente geöffnet werden können

B Sie lassen sich auf Tabellenkalkulationen zurückführen und können mit Microsoft Excel oder einer
anderen kompatiblen Tabellenkalkulationssoftware geöffnet werden.

C Es handelt sich um komprimierte Dateien zur Speicherung einer Reihe von Dateien in einer einzigen
Datei, die mit 7-zip, WinRAR oder einer anderen kompatiblen Software geöffnet werden können.

64) Ransomware ist:

A Eine Software zur Verwaltung persönlicher Termine.
B Es ist ein USB-Gerät, das gefälschte Banknoten erkennen kann
C Ein Virus, der die Festplatte verschlüsselt und ein Lösegeld verlangt, um den normalen Betrieb

wiederherzustellen.

65) Die Durchführungsbestimmungen zum Autonomiestatut, die sich auf die der Zuständigkeit der Provinz
Bozen zuerkannten Sachgebiete beziehen:

A werden mit gesetzesvertretenden Dekreten nach Einholen der Stellungnahme einer paritätischen
Kommission (sogenannte Sechser-Kommission); erlassen; sie besteht aus sechs Mitgliedern, davon drei
in Vertretung des Staates und drei in Vertretung des Landes. 

B werden mit Landesgesetz, das vom Südtrioler Landtag genehmigt wird, erlassen
C werden mit ordentlichem Gesetz vom Italienischen Parlament erlassen

66) Um bei einem staatlichen Amt, einschließlich der Steueragenturen, aufgenommen zu werden, ist welches
zusätzliches Dokument einzureichen?

A Eine Erklärung, keine anhängige Steuerschulden zu haben
B Der historische Familienbogen
C Die Bescheinigung über die Zugehörigkeit oder Zuordnung zu einer der drei Sprachgruppen, im Sinne

des Art. 20-Ter des D.P.R. 26. Juli 1976, Nr. 752,

67) Ein in Meran ansässiger Bürger erhält vom Territorialen Amt von Meran der Agentur der Einnahmen einen
Bescheid, der nicht in der Sprache, mit welcher er sich an das Amt gewendet hat, entspricht. Wenn er die
Verhaltensweise des Amtes als nicht rechtmäßig erachtet, kann der Bürger die Nichtigkeitserklärung des
Aktes veranlassen; welche der folgenden Antworten ist korrekt?

A Er kann die Nichtigkeitsbeschwerde beim Polizeikommissariat in Meran erheben
B Er kann di Nichtigkeitsbeschwerde beim Territorialen Amt, das Maßnahme erlassen hat, erheben
C Er kann die Nichtigkeitsbeschwerde beim Bürgermeister der Gemeinde Meran, die seine

Ansässigkeitsgemeinde ist, beantragen

68) Die Grafen von Tirol haben ab dem 12. Jahrhundert bis zum Übergang der Grafschaft 1363 an die
Habsburger maßgeblich die Geschicke des Tiroler Gebiets bestimmt, dem sie auch ihren Namen gaben.
Welche der folgenden Städte war für eine gewisse Zeitperiode die Haupstadt der Grafschaft?

A Bozen
B Trient
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C Meran

69) Welche folgender Maßnahmen ist vom am 5. September 1946 unterzeichneten Pariser Vertrag (von den
ehemaligen Ministerpräsident Italiens Alcide de Gasperi und österreichischen Außenminister Alfred Gruber),
der den Anstoß zur Sonderautonomie der Region Trenitno Südtirol und der beiden autonomen Provinzen
gegben hat, nicht enthalten?

A Das Selbstbestimmungsrecht der im Gebiet der Provinz bozen ansässigen Bevölkerung, mittels
Referendum über die Zugehörigkeit an Österreich oder Italien abzustimmen

B Volks- und Mittelschulunterricht in der Muttersprache der Staatsbürger deutscher Zunge
C Gleichberechtigung im Gebrauch der deutschen und italienischen Sprache in öffentlichen Ämtern und

amtlichen Urkunden wie auch in der zweisprachigen Ortsnamengebung

70) Der höchste Berg Südtirols ist:

A Glockenkarkopf
B Ortler/Ortles
C Similaun
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